l. 2. C. de  
furt

**XVII.** *At nemini officium suum debet esse damnosum?*

l. 11. §. 2.  
D. de act.  
emt.

*R.* Nullum hic fuit domino periculum rei non recipiendæ, ergo sibi imputet, quod rem emerit. Præterea recurrere potest ad venditorem, & evictionem petere.

**XVIII.** *Si quis bona fide rem alienam emat, & post emtionem audiat, rem esse alienam, poteritne rem venditori restituere, ut pretium servet?*

d. c. 10. §.  
9. & 10.

*R.* Si venditor sit ignotus, vel fur, latro, aut pirata, qui forte, re restituta, abiturus est, ita ut possessio recuper-

peratu sit difficilis, rem ipsi restituere non potest, quia, ex quo res fuit in ejus potestate, coepit obligatio restituendi, quantum in ipso fuit, quod non præstaret, si rem restitueret venditori: si periculum nullum sit amitendæ plane rei, restituere potest, & domino indicare possessorem, cujus nihil interest, an à possessore vindicet, an ab emtore, cum multum interfit emtoris, ut pretium recipiat, tum venditoris, ne propter exceptiones, si quas habet, possessionis beneficium amittat. Et videtur emtor fecisse, quantum in se est, ut res perveniret ad dominum, non enim hoc tenetur facere suis expensis.

Puf. l. 4. c. 13. §. 14.  
Ziegl. l. 2. c. 10. §. 10.

XIX. *Qui rem habet, cujus dominus ignoratur, an naturaliter eam pauperibus dare tenetur?*

R. Quamquam hoc valde pium sit, non tamen præcise ad hoc quis obligatur naturaliter, quia ex dominio nemo jus habet, præter dominum. Non esse autem & non apparere, tantundem valent quoad eum, cui non apparet, modo faciat, quantum in se est, ut veniat in domini notitiam, e. g. si curet rem in locis publicis proclamari.

XX. *Si quis rem accipiat ex causa*

O 2 tur-

*turpi, aut etiam ex causa honesta, ad quam quis vi officii obligatur, an eam restituere debet?*

*Feld. ad Grot. l. 2. c. 10. § 12. Ziegl. b. l. Grot. b. l. aliter. Puf. l. 4. c. 13. §. 16. aliter.*

*R.* Restituenda, quia turpiter accipere est contra honestatem accipere, & sic non nisi turpiter retineri potest. Nec sufficit hic domini & dantis voluntas, sed requiritur etiam, ut accipiens habeat facultatem accipiendi, & ut finis sit licitus, & modus rem dandi & accipiendi.

**XXI.** *An rerum fungibilium dominium in nos transfertur sine consensu domini?*

*Grot. d. c. §. 13.*

*R.* Negatur; nam res ejus generis functionem quidem recipere dicuntur, id est, restitui posse per id, quod genere idem est, sed ita demum, si consensus præcesserit, aut ex lege aut more præcessisse intelligatur, ut in mutuo; aut etiam, si res, utpote consumpta, exhiberi nequeat.